Genel anlamda Arap yarımadasındaki güven ortamının Mekke fethinden itibaren

oluştuğunu ifade etmek mümkündür.

Allah’ın Vaadde Bulunması

Vaad kısaca söz vermek demektir. Ancak vaad ile aynı kökten gelen vaîd farklı anlama sahiptir.

Nitekim Şehristânî (ö. 548/1153) vaad ve vaîd hakkında şöyle der: “Vaad sevabı ve mükâfatı

gerektiren konularda, vaîd ise cezalandırmayı gerektiren hususlardadır. (Şehristânî, el-Milel ve’n-

Nihal: 1/42). Ehl-i Sünnet diğer konularda olduğu gibi vaad ve vaîd hakkında da Mutezile ve

Cebriyye gibi aşırı yorumlardan kaçınmıştır.

ikrar ve ameli de ilave etmişlerse de, İmam Mâtüridî (ö. 333/944), ihlas ve samimiyetle söylenen

kelime-i tevhidin uhrevi kurtuluş için yeterli olacağına dikkat çekmiştir (Mâtüridî, Tevilât: 8/473).

Amel-i Sâlih

Amel kelimesi iş, eylem, davranış gibi anlamlara gelir. Sâlih ise uygun, makbul ve yararlı

demektir. Kur’an-ı Kerim’de amel-i salih genellikle “iman edenler”den sonra zikredildiğinden,

bazıları ameli imanın parçası gibi algılamış ve amelsiz imanın eksik/geçersiz olacağı gibi yanlış

bir düşünceye ulaşmışlardır. Hâlbuki imanla amel-i salih birbirini besleyen ve güçlendiren iki

farklı dinamiktir. Daha basit anlatımla iman ile salih ameli bir aracın aküsü ile motoruna

benzetmek mümkündür. Akü imanı, motor ise amel-i salihi sembolize eder. Buna göre imanla dolu

bir kalp varsa, orada amel-i salih de vardır. Nimetullah Nahcuvânî’nin (ö. 920/1514) ifadesiyle

amel-i salih, müminin sahip olduğu iman, yakîn ve marifetin sonucu ve semeresidir (Nahcuvânî,

el-Fevâtihu’l-İlâhiyye: 1/404).

Sâlih ameller nasıl ki imanın semeresidir, salih amelin de en önemli semeresi hidayettir. Buna delil

olarak şu ayetler zikredilebilir: “Allah kendisine yönelenleri hidâyete erdirir” (R’ad, 13/27),